
MĚSTSKÁ POLICIE PLZEŇ
Perlová 3, Plzeň, 30100  
IČO: 00075370

Výroční zpráva o činnosti povinného subjektu  
M ěstské policie Plzeň v oblasti poskytování inform ací

za období roku 2023

V  PLZNI DNE: 26. 02. 2024

V ýročn í zprávu předkládá s ta tu tá rn í m ěsto  Plzeň -  M ěstská po lic ie  Plzeň jako  pov inný sub jek t v souladu s ustanovením  
§ 18 zákona č. 106 /1999  Sb., o svobodném  přístupu k in fo rm acím , v p la tném  znění (dále jen „zákon").

Č innost povinného sub jektu  v ob las ti p osky tován í in fo rm ací podle zákona č. 106 /1999  Sb., o svobodném  přístupu k 
in form acím , v up lynulém  roce:

a)

b)
c)

d)
e)

f)

V roce 2023 přija l pov inný sub jek t 13 žádostí o in form ace. Kladně bylo vyřízeno 9 žádostí. N ebylo vydáno  žádné 
rozhodnutí o o d m ítn u tí žádosti. U 2 žádostí nedoplnil žadate l na výzvu nezbytné ná lež itos ti požadované 
ustanovením  § 14 odst. 2 zákona a žádosti ta k  by ly  od loženy dle § 14 odst. 5 písm. a). U 2 žádostí žadate l 
neuhradil na výzvu úhradu za m im ořádně rozsáhlé vyh ledání in fo rm ací dle § 17 odst. 1 a 3 zákona a žádosti ta k  
by ly  od loženy dle § 17 odst. 5 zákona. Všechna řízení o žádosti o p o sky tn u tí in fo rm ací byla ukončena.
V roce 2023 nebylo podáno žádné odvo lán í p ro ti rozhodnutí o o d m ítn u tí žádosti.
Žádné rozhodnutí povinného sub jektu  o o d m ítnu tí žádosti o p o sky tn u tí in fo rm ace  nebylo soudně 
přezkoum áno.
V  roce 2023 nebyla po sky tn u ta  žádná výhradn í licence.
V  roce 2023 byla podána 1 s tížnos t podle ustanoven í § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu 
k in form acím , v p la tném  znění. Důvodem  bylo údajné vyčís len í úhrady za m im ořádně rozsáhlé vyh ledáván í 
in fo rm ací v rozporu se zákonem. O s tížnosti rozhodl K ra jský úřad Plzeňského kraje tak , že výši úhrady potvrd il. 
Při obdržení žádosti o in fo rm ace  je postupováno  v souladu se zákonem  č. 106 /1999  Sb., o svobodném  přístupu 
k in form acím , v p la tném  znění a dle vn itřn í instrukce. Inform ace, o kte ré  je  žádáno ústně, je jichž p o sky tn u tí není 
v rozporu s p la tn ý m i p ředp isy  a není tře b a  je jich  vyhledání, jsou p o sky to vá n y  neprodleně a bezplatně. 
O dpověd i na vyřízené žádosti o in fo rm ace  jsou zveře jňovány na w ebových  s tránkách  M ěstské po lic ie  Plzeň.

Petr
Nováček

Digitálně podepsal Petr 
Nováček
Datum: 2024.02.26 
14:20:25 +0V00'

Ing. Bc. Petr N ováček 
ve lite l M ěstské po lic ie  Plzeň

MĚSTSKÁ POLICIE PLZEŇ
Perlová 3, Plzeň, 30100  
IČO: 00075370
ID  DS: g jv w te v  s e k re ta r ia tm p p lze n @ p lze n .e u

1

m pplzen.cz

mailto:sekretariatmpplzen@plzen.eu

